КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

   .   .2024                                                                     № __

г. Мурманск

Об утверждении Программ профилактики нарушений обязательных

требований законодательства в сфере государственного регулирования цен

(тарифов) на территории Мурманской области на 2025 год и на плановый

период 2026-2027 годы

В целях реализации положений Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», постановления

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении

Правил разработки утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. Программу профилактики нарушений обязательных требований

законодательства в области регулирования цен (тарифов) в сферах

естественных монополий на территории Мурманской области на 2025 год и на

плановый период 2026-2027 годы согласно приложению № 1 к настоящему

приказу;

1.2. Программу профилактики нарушений обязательных требований

законодательства в области регулирования цен (тарифов) в сфере

газоснабжения на территории Мурманской области на 2025 год и на плановый

период 2026-2027 годы согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3. Программу профилактики нарушений обязательных требований

законодательства в области регулирования цен (тарифов) в сфере

водоснабжения и водоотведения на территории Мурманской области на 2025

год и на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению № 3 к

настоящему приказу;

1.4. Программу профилактики нарушений обязательных требований

законодательства в области регулирования цен (тарифов) в сфере обращения с

твердыми коммунальными отходами на территории Мурманской области на

2

2025 год и на плановый период 2026-2027 годы согласно приложению № 4 к

настоящему приказу;

1.5. Программу профилактики нарушений обязательных требований

законодательства в области регулирования цен (тарифов) в сфере

теплоснабжения на территории Мурманской области на 2025 год и на плановый

период 2026-2027 годы согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

1.6. Программу профилактики нарушений обязательных требований

законодательства в области регулирования цен (тарифов) в сфере

электроэнергетики на территории Мурманской области на 2025 год и на

плановый период 2026-2027 годы согласно приложению № 6 к настоящему

приказу;

1.7. Программу профилактики нарушений обязательных требований

законодательства в области регулирования цен (тарифов) в части применения

цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно

необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории

Мурманской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы

согласно приложению № 7 к настоящему приказу;

1.8. Программу профилактики нарушений обязательных требований

законодательства в области регулирования цен (тарифов) в части соблюдения

предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных

средств и размеров платы за выдачу дубликата диагностической карты на

бумажном носителе на территории Мурманской области на 2025 год и на

плановый период 2026-2027 годы согласно приложению № 8 к настоящему

приказу;

1.9. Список организаций, в отношении которых планируется

проведение обязательных профилактических визитов на 2025 год согласно

приложению № 9 к настоящему приказу.

2. Административно-правовому отделу (Погудина Н.А.) ознакомить

под роспись с настоящим приказом заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

по тарифному регулированию

Мурманской области                                                                         Е.С. Стукова

С приказом ознакомлены:

«___» ______ 2024 г. _________________ М.Э. Долгин

«___» ______ 2024 г. _________________ О.В. Магера

«___» ______ 2024 г. _________________ Е.А. Федорова

«___» ______ 2024 г. _________________ О.В. Боброва

«___» ______ 2024 г. _________________ В.А. Сакулина

Исп. М.Э. Долгин